平成 21 年 3 月 18 日

各  位

会 社 名 株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 関根 達雄

（コード番号 9671 東証第 1部）

問合せ先 取締役総務部担当 圡方 功

（TEL．044-966-1131）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 3 月 18 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会

社よみうりメディカルサービスを解散することを承認いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．解散の理由

 株式会社よみうりメディカルサービスは、当社グループの不動産管理の一部を行

ってまいりましたが、今般、当社においてより効率的に不動産の管理ができる体制

が整いましたので、同社は解散することとしたものです。

２．当該子会社の概要

商   号  株式会社よみうりメディカルサービス

所 在 地  東京都千代田区大手町一丁目 7番 1号

代 表 者  代表取締役 中村 博

事 業 内 容  不動産の賃貸業

設立年月日  平成 14 年 11 月 1 日

資 本 金  10 百万円

主 要 株 主  株式会社よみうりランド 60%

売 上 高  466 百万円（平成 20 年 3 月期）

３．解散の日程

平成 21 年 3 月 31 日（予定）

以降清算手続きを予定しております。

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う当社業績（連結・個別）に与える影響は、軽微であります。

以   上

662
TDnet